[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта  2016 года                                                                       №13

О внесении изменений в

постановление Администрации

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской

области от 01.12. 2015 года №64

Об утверждении  муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения

 качественными  услугами  ЖКХ и

благоустройство муниципального образования

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области»

на 2016  год
          В соответствии со ст. 179 БК РФ, ст. 26 Положения о бюджетном процессе, порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

внести в постановление Администрации Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области от  01.12. 2015 года №64

Об утверждении  муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016  год  следующие изменения : паспорт программы, паспорт подпрограммы  изложить в новой редакции.

/Паспорт муниципальной программы, паспорт подпрограммы\ расходов по муниципальной  программе прилагаются/.

Глава муниципального образования

Малеевского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                    Э.М. Киреенкова

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и

благоустройство  муниципального образования Малеевского

сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

на 2016 год

	Администратор  муниципальной  программы
	 Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной  программы
	1. Благоустройство территорий;

2. Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов.

	Цель муниципальной программы
	благоустройство территории, развитие системы газоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- количество электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения;

-количество установленных и обслуживаемых светильников в наружных сетях уличного освещения;

- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2016 год

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 75,3 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет- 75,3 тыс.рублей,

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	- повышение удовлетворенности населения Малеевского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

- улучшение экологической ситуации

ПАСПОРТ

подпрограммы  муниципальной программы

«Благоустройство территории» на 2016 год

	Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	- комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	- Количество  электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения;

- Количество установленных и обслуживае-мых светильников в наружных сетях уличного освещения

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы
	2016 год

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 62,0 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет ​– 62,0 тыс. рублей,

ПАСПОРТ

подпрограммы  муниципальной программы

«Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»

на 2016 год

	Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинскиого района Смоленской области

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	повышение качества и надежности предоставления населению и  развитие системы газоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы
	2016 год

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 13,3 тыс. рублей.
в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет ​– 13.3 тыс. рублей.